
会長 石渡嘉郎  副会長 吉田和敏  幹事 吉田和敏  副幹事 笠井和利 

第2171回例会 2024年6月25日  

 例会日 毎週火曜日 12：30～13：30 

 第四例会日 夜間   18：00～19：00 

 例会場    浅草ビューホテル TEL 03-3847-1111 

 事務局    松尾 陽子 

      〒121-0813 

      足立区竹ノ塚 6-15-12  メゾン竹ノ塚 601 

      TEL 03-5851-7720    FAX 03-5851-7755  

      e-mail:  tokyo-adachi @ vega.ocn.ne.jp 

<出席報告> 本日の出席者(免除者を含む実数)17名 

６月の受付当番 井嶋君/小倉君 

20名中 

対   象 

会員数 

 ６月１８日分 ５月１４日分確定 

出席数 出席率 出席数 

（含MU） 
出席率 

17名 15+2 89.47 73.68 12+2 

次週の卓話 

 

「初例会・槌引継式」 
 

本日の卓話 
 

「新旧引継式」 
 

 第2170回2024年6月18日例会報告 
 

 ・点鐘 

 ・会長報告（吉田幹事代行） 

  ６月１４日開催の名護ＲＣ創立５０周年記念式典・祝賀 

  会に、笠井メンバーと一緒に参加しました。 

 ・幹事報告（笠井副幹事代行） 

  本日のクラブ協議会、宜しくお願い致します。 

   

  

 

 ｢世界に希望を生み出そう」 

 

 

 

 

 

 

 

 

本年度 会長のテーマ 
 

｢楽しもう、ロータリー｣  

2023-24 RI会長 ゴードンＲ.マッキナリー 

RI 2580地区 ガバナー  栃木一夫 

（地区の基本方針） 

“持続可能な元気なクラブを実現しよう” 

 

６月はロータリー親睦活動月間です｡ 

 

クラブ協議会・慰労懇親会 
 

 クラブ協議会は、清水屋にて、１７時からの例会 

 に引き続き、笠井副幹事の司会で行われました。 

 続いて１８時より慰労懇親会。江川(勝)パスト会 

 長の挨拶に続き、吉田幹事からの挨拶。懇親会は 

 瀬田パスト会長の乾杯。吉田次年度会長の中締め 

 で閉会。次年度へ向かってあとは引継式を残すの 

 みとなりました。 



■ 公共イメージ・デジタル推進  笠井和利・西玉靖・増田慎太郎 ■ 用紙提供 大村照雄 

 

ニコニコボックス 
 

                      ６月１８日分 

 

 

・石渡君（５月結婚記念日祝を頂いて。） 

・吉田君（笠井メンバーと名護ＲＣ創立５０周年祝賀会に 

     行って来ました。本日も宜しくお願いします！) 

・北澤君（久方振りに出席させて頂きました。） 

・堀口君（今期のあと２回、ニコニコ頑張りましょう。） 

・橋本君（先日は、父の為に沢山のご厚誼を頂き、有難う 

     御座いました。） 

・髙橋君（雨の中、お疲れ様です。ニコニコしますので、 

     優先的にコンパニオン付けて下さい(笑)） 

・井嶋君（クラブ協議会、お疲れ様です。） 

・那須君（堀口さんの為に…。） 

・増田君（３月会員誕生日祝、会社創立記念日祝を頂いて｡ 

     大変ご無沙汰しております。） 

 

 

 
 本日の合計             ８０，０００円 

 累   計           1，００９，０００円 

 

    会長退任のご挨拶 
 

                    会長 石渡 嘉郎 
 

 今期の会長退任にあたり、まずは会員・地区の皆 

 様にお詫び申し上げます。会長に指名して頂いた 

 にもかかわらず、自己管理不足により任期半ばよ 

 り闘病で戦線を離脱する事になりました。しかし 

 ながら会長不在の中、吉田副会長、笠井副幹事を 

 中心に、メンバー一同でクラブ活動を滞りなく行 

 って頂いた事は、誠に感謝の念に堪えません。ま 

 た今年度は５年に一度の台中北區ロータリークラ 

 ブとの姉妹クラブ締結の年でしたが、橋本国際奉 

 仕担当委員長のもと、無事に任務を果たして頂き 

 有難う御座います。クラブ状況を取り巻く環境は 

 年々厳しくなりますが、折しも今回外側からクラ 

 ブを客観的に拝見する機会を得て、足立クラブ安 

 泰を確信しました。来期は吉田年度本格スタート 

 です。笠井幹事と共に足立クラブを繫栄へ導いて 

 下さい。最後に私事で恐縮ですが、今暫く休会さ 

 せて頂きます事をお許し下さい。そして必ず復活 

 する事をお約束して、会長退任挨拶とさせて頂き 

 ます。有難う御座いました。 

 

    幹事退任のご挨拶 
 

                    幹事 吉田 和敏 
 

 本年度、東京足立ロータリークラブ幹事を務めさ 

 せて頂きました吉田です。幹事となり、まず、す 

 べき職務の多さにビックリしました。石渡会長が 

 不慣れなボクの事を考えて、頻繁にアドバイスを 

 下さいました。その上、実務の代行も。石渡会長 

 が身体を悪くしてしまった現在、次年度幹事の笠 

 井メンバーがボクの事を支えてくれています。そ 

 して、メンバーの皆さんが、その都度、愛情溢れ 

 る言葉をかけて下さり、感謝しています。皆さん 

 の温かさ、優しさが嬉しいです。本当に有難う御 

 座いました。  

 

１００％出席祝い 
 

 

     堀口君（26年）   近藤君（18年）    
 

      橋本君（19年）   髙橋君（ 3年） 
 

     小倉君（15年）   吉田君（15年）     
 

     笠井君（ 5年）   西玉君（ 6年）  
  

     瀬田君（ 9年）   井嶋君（ 8年）  
 

    
 

 

 おめでとうございます！！ 

 

 

 

 

 

 


